
Mandaatbesluit Gebiedsontzegging artikel 2:78 APV kermis Deurne 2025 

De burgemeester van de gemeente Deurne, 

  

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 177 lid 1 van de Gemeentewet, artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 2:78 van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 (APV); 

  

Overwegende dat: 

• Artikel 2:78 van de APV de burgemeester de mogelijkheid biedt om een gebiedsontzegging op te 

leggen aan personen die de openbare orde verstoren; 

• De burgemeester de uitoefening van deze bevoegdheid onder voorwaarden wenst te mandateren 

aan ambtenaren van de politie; 

• het noodzakelijk is om de openbare orde en veiligheid gedurende de kermisperiode in Deurne te 

waarborgen; 

• het doel van dit mandaat is om de bevoegdheid te verlenen aan de politie om gedurende de ker- 

misperiode doeltreffend en tijdig op te treden in het belang van de openbare orde; 

• de politie kan instemmen met de wijze waarop de bevoegdheid tot het opleggen van gebiedsont- 

zeggingen wordt uitgeoefend; 

Besluit: 

Artikel 1 - Mandaatverlening 
Aan de ambtenaren van politie als bedoeld in artikel 2, aanhef en onder a van de Politiewet 2012 wordt 

mandaat verleend om in het kader van artikel 2:78 APV gebiedsontzeggingen op te leggen binnen de 

gemeente Deurne in het gebied zoals blauw-omlijnd aangegeven op de kaart in de bijlage bij dit besluit, 

gedurende de periode van vrijdag 20 juni 2025 vanaf 8:00 uur tot en met woensdag 25 juni 2025 12:00 

uur. 

Artikel 2 – Voorwaarden 
Aan de verlening van dit mandaat de volgende voorschriften te verbinden: 

• a. Het is niet toegestaan om ondermandaat van deze bevoegdheid te verlenen; 

• b. Een ter uitvoering van het mandaat opgemaakt stuk wordt als volgt ondertekend: 

De burgemeester van Deurne, 

Namens deze, 

De dienstdoende ambtenaar van de politie (handtekening) 

Artikel 3 - Toezicht en rapportage 
De politie dient de burgemeester onverwijld te informeren over het aantal opgelegde gebiedsontzeg- 

gingen en de omstandigheden die tot deze besluiten hebben geleid. 

Artikel 4 - Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op vrijdag 20 juni 2025 om 8:00 uur en vervalt op Woensdag 25 juni 2025 

om 12:00 uur. 

Artikel 5 - Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Mandaatbesluit Gebiedsontzegging artikel 2:78 APV kermis Deurne 

2025’. 

Aldus vastgesteld te Deurne op 11 juni 2025 

Mw. G.T. Buter 

De burgemeester van Deurne 

Nr. 263748 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2025 nr. 263748 19 juni 2025 1 



Bijlage 1: terrein kermis Deurne 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 263748 19 juni 2025 2 


